
: Zrcadlotýdne: Problémy samořiditelných aut. Kvalita nafty.
: Ford Custom. Opravy Dl. Nehody řidičů pod vlivem.

HLAVNÍ TÉMA: POPLATKY ZA STARÁ AUTA

lj> Analýza: Šílený bič hlavně na chudé 

0 Přehled: Navrhované poplatky pro starší vozy

8 Rozhovor: Ekonom Lukáš Kovanda

i нюхюш
: Mix: Volkswagen Touareg. Opel Corsa GSi.
• Mercedes-Benz třídy E. Kia K9.
: 1 Reportáž: Se škodovkami 9x4 na polárním kruhu

; \ Д Srovnávací test: Peugeot 5008 2.0 BlueHDI 
: vs. Volkswagen Touran 2.0 TDI

j 20 Test: Mitsubishi L200 Double Cab 2.4 Dl-D InStyle

: 22 Test: Toyota Yaris Hybrid

I 24 Test: BMW SBOdxDrive Touring

: 26 Test: Kia Stinger GT-Line 2.2 CRDi

: 28 Bazar: Opel Ampéra

i ВгЩдШЬ
: 32 Mix: vÝraba vozidel v ČR. Zabezpečení vozidla. Nové policejní vozy.
:............. Výběr mýta. Příprava na sezónu.

: 34 Radíme: Nejlepší aplikace pro řidiče

: 36 Reportáž: Bude aktivní zpomalovač rychlosti, nebo ne?

j 3g Otázky: Česká registrační značka v cizině. Dopravní značení na stěně 
~ domu. Nedobíjení baterie. Fórum: Noční řidič pošty.

:
: 40 T®ma: Nadšenci zachraňují rachotiny.
:.......... O nákupu veteránů s Jindřichem Topolem

EDITORIAL I
Daňový kolotoč smrti
Vážení čtenáři,

asi už jen krůček 
chybí к tomu, aby 
nám vbrzku zdanili 
i vzduch, co dýcháme. 
Tuším, že jinak se už 
dávno platí za vše. 

A nejlépe dvakrát nebo třikrát. Už zdaněné 
peníze nám stát minimálně ještě jednou pro
žene systémem, aby nám nezůstalo už vůbec 
nic. Kolotoč smrti: daň, regulace, dotace, daň, 
regulace...

Proto snad ani nepřekvapí, že český stát, 
který díky své dlouhodobé absolutní nemo
houcnosti není schopen omladit vozový park 
na silnicích, sahá к tomu nejmilejšímu, co má. 
Chce zase zvednout daně. Uvnitř časopisu 
jasně vypočítáváme, kolik toho už motoristé 
do erámí kasy platí. Politikům a úředníkům je 
to pořád málo.

A tak se zrodil nápad. Zatížíme sta 
další daní. To určitě donutí majitele let 
vozů koupit si nové. No, my si mysli 
to je s prominutím naprostá blbost, 
lidí nemá starší auta pro radost ani z 
ale prostě kvůli tomu, že jim na lepší 
jí peníze. Proto jim stát na jejich časte 
udržované miláčky napálí další daň a i 
dou mít к novému vozu ještě dál než dc 
A z vybraných peněz určitě úředníci 
podpoří dotacemi nákupy nesmyslně d 
elektromobilů, kterými jezdí jen ti nejb 

Nevzpomínám si přesně, zda vlá 
garnitura zrovna toto před poslednín 
bami lidem slibovala. Mám takový pc 
ne. Asi nepřekvapí, že právě vítězná 
která tu vládne bez parlamentní podpor 
jednou z těch, co nám na otázky к nov 
neodpověděly. Asi zrovna všichni make

Příjemné čtení ván
Zbyšek Pechr, šéfret

■3 HmSmw

HK9 ■шш
ШШ BRB!f
m ■

i

,

______________

Vn—- -
- : '

Ví

■ v «
, , Každá desátá

■ _ . i v ■ -.‘yjr. vyrobená škado\
wM:- ' ■ ™ pohon všech

- .
lze s nimi dělat 
no sněhu Jsme 

j ^ , na vlastní kůži
v vyzkoušeli

Ir ? za polárním
kruhem.

: 42 Seriál: Poznejte Česko - 13. díl: Kláštery

i U PLHí í
: 44 Mix: Rarltní Janíkův kousek. Kristofferssonovy vysoké cíle.

Alonso na dvou židlích. Setkání mistrů v Sosnové. Bronzové motokáry. 
:..... . . . . . . . . . .Rozpočty stájí FI.

• 46 Moto GP: Den a noc v Kataru

: 48 Rozhovor: Martin Prokop

: 50 Příště ....................................................

; 51 Sportovní okamžiky Světa motorů: MotoGP-Velká cena Kataru 2D18

24 BMW řady 5 v provedení kombi jsme 
otestovali s třílitrovým dieselovým 
šestiválcem. Je toto opravdový sen 
manažerů?

38 Nástrojem na snížení rychlosti v obcích l 
se mohl stát aktivní příčný práh, trestajú 
jen rychle jedoucí řidiče. Bude v Česku 
instalován?

44
Závodní prototyp Norma M3I 
LMP3 je jediným své kategor 
v České republice a letos 
s ním budou jezdit po okruzíc 
zkušený Václav Janík a jeden 
z velkých talentů Tomáš Kare

SVĚT MOTORŮ


